
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO/TRIBUTI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 54 DEL 11/10/2024 
 
 
 
 
 

 

GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA SCUOLA MEDIA "C.TORAZZI" DI VESTIGNE' - 

LIQUIDAZIONE QUOTA RIPARTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2023. 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di ottobre nel suo ufficio il 
Responsabile del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
1. l’art. 7 della convenzione per la gestione in forma associata della scuola media “Torazzi” tra i 

Comuni di Albiano d’Ivrea, Borgomasino, Caravino, Cossano C.se, Maglione e Vestignè, approvata 
con deliberazione C.C. n. 05 del 04/03/2024, prevede che la Commissione formata dai Sindaci dei 
Comuni convenzionati o dagli Assessori da questi delegati esamini e definisca, entro il mese di 
novembre di ogni anno, il bilancio preventivo dell’anno successivo, mentre l’art. 5 della medesima 
stabilisce che la ripartizione delle spese ordinarie annuali avviene esclusivamente in rapporto agli 
allievi iscritti; 

2. l’art. 6 della convenzione prevede che la quota annua dovuta da ciascun Comune venga ripartita in 
dodici mensilità; 

 
Considerato che il riparto definitivo delle spese per l’anno 2023 avviene a seguito della predisposizione 
del rendiconto analitico della gestione e che in tale sede viene richiesto l’eventuale versamento della 
quota a conguaglio;   
 
Visto il rendiconto delle spese per l’esercizio finanziario 2023 che evidenzia come dal riparto delle 
stesse la quota a carico di questo Comune per il 2023 ammonti a € 8.042,19 (€ 618,63 per alunno x n. 13 
alunni); 
 
Preso atto che nel 2023 è stata impegnata la somma totale di € 7.288,68 relativa alla spesa prevista per la 
gestione della scuola media “C. Torazzi” in base al preventivo di spesa 
 
Rilevato che l’importo versato in acconto da questo Comune in base al medesimo preventivo di spesa 
per l’anno 2023 è pari a di € 4.859,12; 
 
Dato atto che il Comune di Vestignè, con nota prot. 2683 del 06/08/2023, ha richiesto a questo Comune 
di versare la somma a saldo pari ad € 3.183,07; 
 
Ritenuto opportuno liquidare la somma di € 2.429,46 relativa alla spesa già impegnata per la gestione 
della scuola media “C. Torazzi” nell’anno 2023 riservandosi di impegnare e liquidare la spesa residua 
con successivo provvedimento; 
 
Visto il bilancio di previsione 2024-2026 ed il DUP 2024-2026; 
 
Visti il d.lgs. 267/2000 ed il d.lgs. 118/2011 e s.m.; 
 
Visto l’art. 183 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 
Visto l’art. 9 del d.l. 78/2009 relativo all’accertamento della compatibilità monetaria del presente 
impegno di spesa con gli stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamenti e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco di nomina del responsabile di servizio; 
 
Richiamata la delibera della G.C. n.11-2021 di approvazione del regolamento per il funzionamento degli 
uffici e dei servizi; 
 
Vista la delibera della G.C. n. 1/2024 di approvazione del P.E.G. per l’anno 2024, con assegnazione del 
budget ai responsabili dei servizi; 
 
Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Di liquidare al Comune di Vestignè (capo convenzione) la somma di € 2.429,56 quale seconda 

quota riparto spese per la gestione associata della scuola media “Torazzi” per l’esercizio 2023 
riservandosi di impegnare e liquidare la spesa residua di € 753,51 con successivo provvedimento; 

 
2. Di aver accertato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
dei saldi di finanza pubblica. 

 
3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Dott.ssa Monica FROLA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

            
 
 
Albiano d’Ivrea, 11/10/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,16/10/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( * ) 


